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Sundhedsudvalgets udtalelse om grønbog om fremme af sunde kostvaner 
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Kære Elisabeth Arnold 

 

Tak for dit brev af 21. februar 2006, hvor du har anmodet Sundhedsudvalget om at be-

handle Kommissionens grønbog om fremme af sunde kostvaner og fysisk aktivitet (KOM 

(2005) 637) med henblik på afgivelse af udtalelse til Europaudvalget senest den 3. marts 

2006, idet fristen dog efter aftale med Europaudvalgets sekretariat efterfølgende er blevet 

ændret til den 21. marts 2006.  

 

Sundhedsudvalget behandlede grønbogen på sit møde den 1. marts 2006, hvorefter et ud-

kast til udtalelse blev sendt i skriftlig høringsproces i udvalget. På den baggrund kan 

Sundhedsudvalget afgive følgende udtalelse: 

 

Et flertal i udvalget (V, S, DF, KF og SF) udtaler, at man kan støtte, at Kommissionen i EU-

regie - som supplement til medlemsstaternes nationale indsats - vil prioritere bekæmpelsen 

af overvægt og fremme af sund livsstil, ligesom man kan støtte de initiativer, der er omtalt 

i Grønbogen.  

 

På grund af den sparsomme tid udvalget har haft til rådighed til at behandle grønbogen, 

har flertallet imidlertid ikke fundet det muligt inden for fristen at afgive forslag til besva-

relsen af de konkrete spørgsmål, som Kommissionen har stillet i grønbogen. 

 

Flertallet finder imidlertid emnet særdeles relevant, og har bedt de relevante ministre om 

at få oversendt høringssvarene fra Fødevarestyrelsens interne danske høring og de bidrag 

til Kommissionen fra danske interessenter, som Sundhedsstyrelsen er i besiddelse af. Efter 

modtagelse af dette materiale, vil grønbogen blive sat til fornyet drøftelse i udvalget.      
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I det omfang den fornyede behandling af grønbogen giver anledning til supplerende udta-

lelse fra Sundhedsudvalget, vil en sådan naturligvis blive fremsendt til Europaudvalget.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Birthe Skaarup 
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